Унифицированная форма № Т-11

                                                                                                                                                        Утверждена Постановлением

                                                                                                                                          Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по ОКУД

  по ОКПО 14048890

МКДОУ «Детский сад № 11 «Колокольчик»
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата составления

 0710-1ОД 07.10.2021

п. Троицкий

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

МКДОУ «Детский сад № 11 «Колокольчик»

В соответствии с распоряжением Управления образования Администрации

Талицкого городского округа от 06.10.2021 г. № 0610-1 «Об индексации заработной платы

работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования Администрации

Талицкого городского округа», а именно индексации заработной платы путем увеличения

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 3,7%работникам

муниципальных образовательных учреждений, учитывая мнение профкома первичной

профсоюзной организации образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение "Об оплате труда работников Муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11 «Колокольчик»,

утвержденное приказом от 29.10.2018 № 61, (далее – Положение) (с изм. от 01.02.2019г. №

11, 01.08.2019 г. № 53, 07.10.2019 г. № 72, 30.04.2021 г. № 3004-1ОД) следующие

изменения:

1.1. Раздел 4. «Оплата труда учебно-вспомогательного персонала», пункт

4.1.изложить в следующей редакции:

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

младший воспитатель 10890,00 руб.

1.2. Раздел 5. «Оплата труда педагогических работников», пункт 5.1.изложить в

следующей редакции:

«5.1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников

образовательной организации, замещающих должности педагогических работников, по

профессиональным квалификационным группам должностей работников, установленным

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»*:

garantf1://93313.0/

1 квалификационный

уровень

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель

13793,00 руб.

3 квалификационный

уровень

воспитатель;  17007,00 руб.

4 квалификационный

уровень

старший воспитатель; 18252,00 руб.

* Примечание: размеры должностных окладов, ставок заработной платы включают

в себя размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской

продукцией и периодическими изданиями в сумме 100 рублей».

1.3. Раздел 6. «Оплата труда служащих», пункт 6.1.изложить в следующей

редакции:

«6.1. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным

группам работников, занимающих общеотраслевые должности служащих (далее –

служащие), установленные в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»:

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень
делопроизводитель 9768,00 руб.

2 квалификационный

уровень
заведующий хозяйством 10442,00 руб.

1.4. Раздел 7«Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих», пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Размеры окладов рабочих образовательной организации по

квалификационным разрядам общеотраслевых профессий рабочих:

1 квалификационный разряд 9768,00 руб.

2 квалификационный разряд 10105,00 руб.

3 квалификационный разряд 10442,00 руб.

4 квалификационный разряд 10693,00 руб.

5 квалификационный разряд 11002,00 руб.

6 квалификационный разряд 11311,00 руб.

 1.5. Раздел 7«Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих», пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Размеры окладов рабочих по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих:
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

калькулятор; грузчик; кастелянша; подсобный
рабочий; сторож, уборщик производственных и
служебных помещений, дворник

9768,00 руб.

кладовщик; машинист по стирке и ремонту
спецодежды

10105,00 руб.

Профессиональная квалификационная группа

garantf1://93459.0/